19/2017-55437(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ

Великий Новгород Дело № А44-8670/2017

01 ноября 2017 года

Арбитражный суд Новгородской области в составе:

судьи Самарина А.Д.,

при ведении протокола судебного заседания

помощником судьи Волковым Д.В.

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по иску

ассоциации «Саморегулируемая организация Строителей Новгородской области

«Стройбизнесинвест», В. Новгород, ИНН 5321132897, ОГРН 1095300000102

к ООО «ОхранаТехСервис», В. Новгород, ИНН 5321101218, ОГРН 1055300901941

о взыскании 28 000 руб. 00 коп. задолженности

при участии: истец и ответчик не явились, извещены надлежащим образом

у с т а н о в и л:

ассоциация «Саморегулируемая организация Строителей Новгородской

области «Стройбизнесинвест» (далее – истец, Ассоциация) обратилась в

Арбитражный суд Новгородской области с иском к обществу с ограниченной

ответственностью «ОхранаТехСервис» (далее – ответчик, Общество) о взыскании

28 000 руб. задолженности.

Исковые требования мотивированы тем, что ответчик, являясь членом

Ассоциации, в нарушение локальных документов истца не уплатил в 1,2-ом

кварталах 2017 года и в июле 2017 года членские взносы.

В предварительное и судебное заседание истец и ответчик не явились.

Истец и ответчик извещены надлежащим образом о времени и месте

рассмотрения дела, истец представил ходатайство о рассмотрении дела без его

участия.

06.10.2017 в арбитражный суд поступило заявление от истца об отказе от

исковых требований  в полном объеме. Отказ от иска мотивирован процессуальным

правом истца, предусмотренным законом.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ) истец вправе при рассмотрении дела в

арбитражном суде любой инстанции до принятия судебного акта, которым

заканчивается рассмотрение дела в суде соответствующей инстанции, отказаться от

иска полностью или частично.

Согласно подпункту 4 части 1 статьи 150 АПК РФ арбитражный суд

прекращает производство по делу, если истец отказался от иска и отказ принят

арбитражным судом.

А44-8670/2017

2

В силу части 3 статьи 151 АПК РФ в случае прекращения производства по

делу повторное обращение в арбитражный суд по спору между теми же лицами, о

том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

Изучив материалы дела, учитывая, что отказ  от иска не противоречит

законам и иным нормативным правовым актам, не нарушает права и законные

интересы сторон и других лиц, является правомерным и принимается арбитражным

судом.

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом 4 части 1 статьи 150,

статьями 151, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л:

производство по делу Арбитражного суда Новгородской области № А44-

8670/2017 прекратить в связи с отказом истца от иска.

Определение может быть обжаловано в течение одного месяца со дня

вынесения в  Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Новгородской области.

Судья А.Д. Самарин